

# Donativos de prioridad para Cuba

## Equipos energéticos

- Módulos fotovoltaicos (paneles solares, inversor y baterías) para uso en instalaciones sociales y para el bombeo de agua, para la población y para uso agrícola.

## Productos alimenticios

- Equipamiento para uso doméstico y para la producción de alimentos con uso de energía solar (cocinas de inducción, ollas arroceras).
- Alimentos: Leche entera, harina de trigo, arroz, habichuelas, aceite refinado, alimentos en conserva (con fecha de vencimiento que superen los 6 meses)

## Medicamentos, Insumos y Equipos Médicos.

MEDICAMENTOS
<b>Analgésicos y antipiréticos</b>
Dipirona 600 mg inyectable
Dipirona 500mg tabletas (Metamizol).
Paracetamol 500 mg tabletas
<b>Programa Materno Infantil</b>
Heparina de Bajo Peso Molecular
Heparina Sódica 5000UI Bulbo
Clotrimazol 100 mg x 6 óvulos
Fenobarbital inyectable
Prenatales tabletas (tratamiento para 50 mil embarazadas)
Ácido Acetil Salicilico tabletas 75 mg
Azitromicina tabletas
<b>Atención al paciente grave</b>
Bicarbonato de Sodio 8% ampula
Sulfato de Magnesio ampula
Hidrocortisona Bulbo
Sulfato de protamina ampula

Ceftriaxona Bulbo
Linezolid Bolsas
Colistina Bulbo
<b>Oncología</b>
Carboplatino 450 mg/ Bulbo
Cisplatino 50mg/ Bulbo
Actinomicina-d 0,5 mg Bulbo
Bevacizumab 25mg/ml p/infusión iv Bulbo
Bleomicina 15 mg Bulbo.
Ciclofosfamida 1g Bulbo.
Ciclofosfamida 50 mg x 50 tabletas
Citosina arabinosa 500 mg Bulbo
Dacarbazina 200 mg Bulbo.
Doxorrubicina 50mg/bulbo.
Etopósido 100 mg bulbo
Ifosfamida 1 gr bulbo
Irinotecan clorhidrato 100 mg/5ml bulbo
Metotrexato 2,5mg x 100 tabletas.
Metotrexato 500mg/bulbo.
Metotrexato 50mg/bulbo.
Pembrolizumab 50 mg inyectable
Procarbazina 50 mg x 50 cápsulas
Temozolamida tabletas
Uromitexan 400mg ámpulas
Vinblastina 10mg/bulbo.
Vincristina 1mg/bulbo.
Difenhidramina 25 ámpulas
<b>Oftalmología</b>
Prednisolona colirio
Diclofenaco colirio
Dorsolamida colirio
Iodo Povidona solución x 240 ml
<b>Otros</b>
Infliximab 100 mg bulbo

Bortezumib 3.5 mg bulbo
Leviteracetam 500 mg tabletas x 30
Propofol 1% ámpulas x 20 mL
Sevofluorano x 250 mL frasco
<b>Materiales Gastables</b>
Catéter endovenoso doble luz con guía Seldinger Ch 5 x 8 cm con aguja 17/20G <b>Ref.1204.17 VYGON</b>
Catéter endovenoso doble luz con guía Seldinger Ch 4.5 x 12.5 cm con aguja 22/20G <b>Ref.1203.123 VYGON</b>
Catéter endovenoso doble luz con guía Seldinger Ch 6 x 15 cm con aguja 18/18G <b>Ref. 6202.20 VYGON</b>
Catéter centro venoso doble luz 22G/22G con guía Seldinger calibre Ch 4.5 x 6 cm largo
Catéter centro venoso doble luz 20G/23G/23G con guía Seldinger calibre Ch 4.5 x 12.5 cm largo <b>Ref.1231.123 VYGON</b>
Catéter centro venoso doble luz 20G/23G/23G con guía Seldinger calibre Ch 4.5 x 6 cm largo <b>Ref.1233.063 VYGON</b>
Catéter centro venoso doble luz 16G/18G/18G con guía Seldinger calibre Ch 7.5 x 16 cm largo
Sondas Foley con Balonnro 6 G
Sondas Foley con Balonnro 8 G
Sondas Foley con Balonnro 10 G
Sondas Foley con Balonnro 12 G
Sondas Foley con Balonnro 14 G
Sondas Foley con Balonnro 16 G
Trócar periférico No. 18 con aleta y válvula
Trócar periférico No. 20 con aleta y válvula
Trócar periférico No. 22 con aleta y válvula
Trócar periférico No. 24 con aleta y válvula
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> , 2.5 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> , 3.0 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> 3.5 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> 4.0 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> , 4.5 mm diámetro interno.

Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> , 5.0 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> , 5.5 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> , 6.0 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>Sin Balón</b> , 2.0 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>con balón</b> 3.0 mm
Tubo Endotraqueal Plastico <b>con balón</b> 3.5 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>con balón</b> 4.0 mm diámetro interno.
Tubo Endotraqueal Plastico <b>con balón</b> 4.5 mm diámetro interno.
Tubo endotraqueal con balón, 6.0 mm diámetro interno, con orificio Murphy
Tubo endotraqueal con balón, 6.5 mm diámetro interno, con orificio Murphy
Tubo endotraqueal con balón, 7.0 mm diámetro interno, con orificio Murphy
Tubo endotraqueal con balón, 7.5 mm diámetro interno, con orificio Murphy
Tubo endotraqueal con balón, 8.0 mm diámetro interno, con orificio Murphy
Tubo endotraqueal con balón, 8.5 mm diámetro interno, con orificio Murphy
Tubo endotraqueal con balón, 9.0 mm diámetro interno, con orificio Murphy
Esparadrapo antialérgico
Termómetro clínico
Interfase para ventilación u oxigenadores de alto flujo neonatales
Interfase para ventilación u oxigenadores de alto flujo pediátricos
Tenedor nasal para administración de oxígeno
Máscaras para administración de oxígeno tallas S, M y L
Marcapasos implantables (Se puede acceder al listado de los marcapasos registrados en el siguiente link: <a href="https://www.cecmed.cu/registro/equipos-medicos">https://www.cecmed.cu/registro/equipos-medicos</a> )
<b>EQUIPOS MEDICOS</b>
Ventiladores neonatales con alta frecuencia
Máquinas de anestesia para los servicios de cirugía neonatal
Máquinas de anestesia de altas prestaciones para edades pediátricas y adultos
Ventiladores pulmonares de altas prestaciones para hospitales pediátricos
Arco en C

Tomografía Axial Computarizada (TAC)
Ultrasonido alta resolución (transductores convexo, linear y transvaginal) para hospitales
Ultrasonido alta resolución con ECO y sonda transofágica
Ultrasonido con tres transductores
Rx estacionario digital
Aspiradoras
Bombas de Infusión
Bombas de Perfusión
Rayos X Portátil
Gasómetro (Roche – Radiometer)
Analizador químico automatizado

MEDICAMENTOS PARA ENFERMEDADES CRONICAS
Acetazolamida 250 mg est x 2 blisterx 10 tabs c/u
Alopurinol 100 mg tab. blister x 10 tab
Amiodarona 200 mg x 30 tab
Amlodipino 10 mg est x 3 blister x 10 tab c/u
Atenolol 100 mg x 60 tabletas
Atenolol 25 mg fco plast x 50 tab estuchado
Azatioprina 50 mg X 100 Tab
Beclometasona 50 mcg (aerosol) fco
Betaxolol 0,5% colirio fco
Bromocriptina mesilato 2.5 mg x 30 tab
Captopril 25 mg x 20 tab.

Carbamazepina 200 mg fco plastico x 20 tab
Carvedilol 6,25 mg caja x 3 blister x 10 tab
Clobazam 20 mg x 10 tab c/u
Clonazepan 1 mg x 50 tab
Clopidrogel 75 mg caja x 2 bister x 7 tab
Cloroquina 250 mg x 10 tab c/u
Colchicina 0.5 mg x 20 tab, estuche
Cortisona 25 mg x 20 tab, estuche
Dapsona 100 mg, tableta, 30 tabletas
Desmopresina 0,1 mg/ml (Adiuretrin)
Digoxina 0.25 mg (x 40 tab)
Digoxina infantil gotas fco x 15 ml
Diltiazem 120 mg caja x 10 blister x 100 tab
Dinitrato de isosorbida 10 mg (nitrosorbide) x 10 tab
Dobesilato de calcio 250 mg x 10 tab
Dorzolamida + Timolol 0,5% col fco x 5ml
Dorzolamida 20 mg/ml colirio fco x 5ml
Lisinopril 20 mg tableta FCO X 30 TAB
Espironolactona 25 mg x 20 tab estuche
Etosuximida 250 mg x 100 caps
Fenitoina 50 mg x 20 tab masticables
Fluodrocortisona 0,1 mg x 20 tab, estuche
Fluticasona 125 mcg aerosol, fco x 200 dosis .
Glibenclamida 5 mg x 30 tab
Glimepirida 4mg est x 3 blister x 10 tab
Haloperidol 1.5 mg x 30 tab

Haloperidol 5 mg 2 blister X 10 tab
Hidralazina 50 mg X 30 TBS
Hidroclorotiazida 25 mg blister x 20 tabletas
Insulina actrapid humana 100 ui bbo x 10 ml
Insulina Humana U 100 (Actrapid) X 3 ml
Insulina NPH lenta humana 100 u x 10 ml
Insulina Humana U 100 (NPH) X 3 ml
Ketotifeno 1 mg blister x 10 tab
Ketotifeno jarabe 1mg/5ml X 120 ml
Lagrimas artificiales colirio x 5 ml
Lamotrigina 100 mg x 30 tab
Latanoprost 0.005% colirio X 5ml
Levodopa 250 mg y carbidopa 25 mg X 30 tab
Levotiroxina sodica 0.1 mg 2 blister X 25 tab c/u
Levotiroxina+Liotironina 2 blister x 25 tab(Liolevo B)
Materlac bolsa x 500g
Melagenina plus locion fco x 235 ml
Metformina-500 mg, frasco x 50 tab
Metildopa 250 mg x 50 tab
Metilfenidato 10 mg 2 blister x 10 tab c/u
Metimazol 5 mg X 20 tab.
Montelukast-5 mg x 30 tab masticables
Nifedipino 10 mg x 100 tab revestidas
Omeprazol 20 mg fco plast x 14 capsulas
Oxibutinina 5 mg est x 20 tab (socliden)
Penicilamina 250 mg x 30 caps (cupriden)

Penicilina benzatinica 1 200 000 u bbo
Pentoxifilina 400 mg x 30 tab
Pilocarpina 2% colirio fco plastico x 5 ml
Piridostigmina 60 mg x 20 tab (mestinon)
Propafenona 150 mg caja x 30 tab
Propiltiuracilo 50 mg x 20 tab
Propanolol 40 mg est 3 blister x 10 tab
Risperidona 1 mg/ml Sol oral fco x 118 ml
Risperidona 3 mg fco x 30 tab
Salazosulfapiridina 0,5 g x 40 tab
Salazosulfapiridina hc x 12 supositorios
Salbutamol aerosol 100 mcg/dosis X 10 ml
Sertralina 50 mg, x 30 tab
Sulfato de quinidina 200 mg 2 blister x 10 tab, estuche
Teofilina 200 mg acción controlada X 40 tab
Terazosina 5 mg x tab fco X 90 tab
Testosterona de depósito 100 mg x amp
Timolol 0,5% colirio x 5 ml
Trihexifenidilo 2 mg x 20 tab
Valproato de sodio 500 mg X 30 tab
Valproato de sodio, 250 mg/5 ml jbe x120 ml
Verapamilo 80 mg 2 blisters x 20 tab
Warfarina sodica 2 mg x 25 tab